PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.060/2017
Assunto: Substituir a Numeração das casas e terrenos de nossa cidade;
Autor: Elias Andrade de Lima e José Carlos da Silva;
Requerido: Executivo Municipal;

   Os Vereadores que o presente subscrevem, vem
respeitosamente à presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal,
REQUERER que depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento
Interno deste Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior
envio a Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma providencie junto ao
Departamento de Cadastro, que seja feita a aquisição de plaquinhas de numeração,
e substituída nas Casas e terrenos murados de nossa cidade.

   Justificativa

   Hoje nós temos um problema muito grande com os endereços
de nossas casas, pois os números das casas estão em sua grande maioria errados,
o Departamento de cadastro da Prefeitura tem a numeração correta dos lotes, mais
nas casas mais antigas, a numeração está errada, dificultando muito a vida dos
Correios e também dos funcionários do Comercio em geral que tem que fazer as
entregas de materiais nas casas, pois só acham através de referência, devido ao
erro nas residências que vem de administrações anteriores. Peço que providencie
aquisição de plaquinhas de numeração e a substituição e correção das Casas.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000